Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2017 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 39,164,710 30,805,705
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,130,236 1,744,081
5 [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 26,881,969 21,103,459
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 26,881,969 21,103,459
2 Té tjera shpenzime 33.2
6 [Shpenzime té personelit 34 4,262,416 2,424,403
1 Paga dhe shpérblime 341 3,652,459 2,075,155
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 34.2 609,957 349,248
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,863,421 1,049,722
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 4,565,396 3,659,611
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5- 9) 37,573,202 28,237,195
10 | Té ardhura té tjera 38 410,112 88,280
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Teé ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme 38.3
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 38.4 410,112 88,280
11 [Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 |Shpenzime financiare 40 0 1,866,887
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1 1,865,385
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2 1,502
13 [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,131,856 2,533,984
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 642,874 393,858
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 642,874 393,858
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbja e vitit 44 2,488,982 2,140,126
17 |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 2,488,982 2,140,126
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 - -
P [Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,488,982 2,140,126
P [Totali i t&€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




